

Aanbesteding Onderhoud bomen 2020
Aanbestedende Dienst: Gemeente Venray
Referentie: 2019-33

Omschrijving:

Het werk bestaat in hoofdzaak uit:

- het snoeien van bomen;
- het verwerken afkomend hout;
- het treffen verkeersmaatregelen;
- werkzaamheden in het kader van de wet Natuurbescherming.

Toelichting:

In deze nota van inlichtingen zijn alle gestelde vragen beantwoord. Bij deze nota hoort ook een aangepast bestek, dit is als PDF en RSX toegevoegd aan de documenten op TenderNed. De oude versie van het bestek komt hiermee te vervallen.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Inschrijvingsleidraad, paragraaf 11, punt 2

1

Vraag

Wat wordt er bedoeld met de tevredenheidsverklaring? Dit document zit niet bij de aangeleverde stukken. Kunt u een format beschikbaar stellen op Tendersnet?

Antwoord**Vrijgegeven:** 24-01-2020

Dit is een tevredenheidsverklaring van de opdrachtgever van het ingeidende referentieproject, waaruit blijkt dat het referentieproject voldoet aan de gestelde eisen en dat dit project naar tevredenheid van de betreffende opdrachtgever is uitgevoerd. De layout hiervan is vrij, dus stellen wij geen format ter beschikking.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Bestek deel 2.2, bestekpostnummers 801010 t/m 803010

2

Vraag

Wat wordt bedoeld met de term 'keer'? Wanneer mag die opgevoerd worden?

Antwoord**Vrijgegeven:** 24-01-2020

Zie Standaard 2015 artikel 62.17.01.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Bestek deel 3, 51 57 04, lid 01

3

Vraag

Kunt u voor deze kosten en werkzaamheden een aparte post opnemen in het bestek?

Antwoord**Vrijgegeven:** 24-01-2020

De eventuele kosten voor het actualiseren dienen opgenomen te zijn in de prijs per eenheid voor de besteksposten 101010 t/m 122020.

Nr:

Categorie Contract
Betreft Bestek deel 3, 51 57 04, lid 01

4

Vraag

Is de opdrachtgever in bezit van een abonnement voor GBI online? Of dient dit volledig opnieuw ingericht te worden?

Antwoord

Vrijgegeven: 24-01-2020

De opdrachtgever is in het bezit van een abonnement op GBI online. Een inlogcode en wachtwoord wordt aan de aannemer ter beschikking gesteld.

Nr:

Categorie Juridisch
Betreft Bestek

5

Vraag

Wij zien dat er in dit bestek geen Omzetgarantie is verwerkt. We willen u verwijzen naar de Gids Proportionaliteit voorschrift 3.3A waarin vermeld staat dat Raamovereenkomsten kunnen tot disproportionaliteit leiden wanneer ondernemers de verplichting hebben personeel, materieel, materiaal en/of andere zaken beschikbaar te houden voor de opdrachtgever zonder dat daar enige omzetgarantie of vergoeding voor de betreffende ondernemers tegenover staat. Het kan dan gaan om een directe verplichting wanneer die expliciet in de contractvoorwaarden is opgenomen, maar het kan ook gaan om een indirecte verplichting omdat bijvoorbeeld een leverplicht in de raamovereenkomst is opgenomen die zo kort op de gunning van de nadere opdracht(en) zit, dat men de facto het betreffende personeel, materieel, materiaal en/of andere zaken beschikbaar moet houden.

Antwoord

Vrijgegeven: 24-01-2020

De raamovereenkomst leid niet tot disproportionaliteit zoals bedoeld in voorschrift 3.3A van de gids Proportionaliteit.

Er is geen directe verplichting in de overeenkomst opgenomen voor het beschikbaar houden van personeel en/of materieel. Per verstrekte deelopdracht wordt door de aannemer in overleg met de directie een planning opgesteld conform de voorwaarden in de raamovereenkomst. Er is derhalve ook geen sprake van een indirecte verplichting voor het beschikbaar houden van personeel en/of materieel. Het opnemen van een omzetgarantie is dan ook niet noodzakelijk.

Nr:

Categorie Proces
Betreft Inschrijvingsleidraad

6

Vraag

Hoe wordt bepaald of eenheidsprijzen wel of niet realistisch zijn

Antwoord

Vrijgegeven: 24-01-2020

Het toetsen op realistische (deel)prijzen zoals genoemd in de inschrijvingsleidraad onder hoofdstuk 8 en 11.1 komt te vervallen. Overige zaken waar inschrijfprijzen aan moeten voldoen, zoals genoemd in de inschrijvingsleidraad blijven van kracht.

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Bestek Deel 2

7

Vraag

Deel II: BPN 101170 staat niet specifiek bereikbaar met hoogwerker vermeld is hier een reden voor?

Antwoord

Vrijgegeven: 24-01-2020

Nee hier is geen reden voor: Deficode 1 positie 3 (bereikbaar met hoogwerker) is toegevoegd aan post 111070. In post 101170 (zoals genoemd door vragensteller is de hoogwerker al genoemd, in 111070 ontbrak deze).

Nr:

Categorie Contract
Betreft Bestek

- 8 **Vraag**
Deel I: 1.06 Hier wordt geschreven over UAV 1989 klopt dit? Of moet het wellicht 2012 zijn.
Antwoord **Vrijgegeven: 24-01-2020**
Bij UAV 1989 dient UAV 2012 gelezen te worden.
- Nr:**
- 9 **Categorie** Contract
Betreft Bestek
Vraag
Deel I: 2.2 Is opdrachtgever er zich van bewust dat het bepalen danwel wijzigen van de hoeveelheden tijdens het werk niet zonder bestek wijziging kan na dat de deelopdracht is afgegeven daar een Raamovereenkomst niet onder UAV valt maar een Deelopdracht wel.
Antwoord **Vrijgegeven: 24-01-2020**
Nee. Conform artikel 01.21.09 van de Standaard 2015 worden wijzigingen van de deelopdracht verrekend als meer- c.q. minderwerk. De leden 5 en 6 van paragraaf 35 en de leden 2 tot en met 5 van paragraaf 39 van de UAV 2012 zijn niet van toepassing op een RAW-Raamovereenkomst (artikel 01.03.04 Standaard 2015). Wijzigingen in hoeveelheden leiden deswege niet tot een bestekswijziging bij een raamovereenkomst.
- Nr:**
- 10 **Categorie** Contract
Betreft Bestek
Vraag
Deel III: 010407 lid 01 Waarom wordt er gekozen voor indexering op basis van GWW Wegen met open verharding?
Antwoord **Vrijgegeven: 24-01-2020**
Dit is naar onze mening de meest praktische CBS index die het dichtst in de buurt komt van de werkzaamheden in dit bestek.
- Nr:**
- 11 **Categorie** Inhoud
Betreft Bestek
Vraag
Deel III: 011308 lid 3 Indien werkzaamheden buiten de tijden als gesteld in het 1e lid uitgevoerd dienen te worden, worden deze dan tegen een ander tarief(conform meerwerk percentages avond/nacht conform cao) verrekend.
Antwoord **Vrijgegeven: 24-01-2020**
Deel III 01 13 08 lid 03 vervalt: Er worden geen werkzaamheden opgedragen buiten de gestelde werktijden.
- Nr:**
- 12 **Categorie** Inhoud
Betreft Bestek
Vraag
Deel III: In bestek is geen post opgenomen voor het verwerken van opnieuw te gebruiken materialen. Waarom dan post 011702?
Antwoord **Vrijgegeven: 24-01-2020**
Artikel 01.17.02 in deel III van het bestek vervalt.
- Nr:**
- 13 **Categorie** Inhoud
Betreft Bestek
Vraag
Deel III: 515504 Het actualiseren van de boomgegevens is een handeling en daardoor een kostenbepalende factor en zal dus als bestekspost in deel II terug moeten komen.

Antwoord**Vrijgegeven:** 24-01-2020

De eventuele kosten voor het actualiseren dienen opgenomen te zijn in de prijs per eenheid voor de besteksposten 101010 t/m 122020.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Bestek

14

Vraag

•Deel III: 621301 lid 7 Falkplan plattegrond is niet bijgevoegd.

Antwoord**Vrijgegeven:** 24-01-2020

De Falkplan plattegrond komt te vervallen. Alle benodigde informatie is te vinden in bijlage 3 van het bestek.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Bestek

15

Vraag

Deel III: 621303 lid 2 Informeren van betrokkenen i.v.m. beperking van toegang tot percelen, bedrijven panden etc.: Welke personen is niet van te voren te bepalen. Er zal ter plekke per DO bekeken moeten worden welke panden/percelen daadwerkelijk hinder ondervinden. En onderzocht moeten worden wie aanspreekpunt is van het pand of perceel. Kan de aanbestedende dit onderschrijven.

Antwoord**Vrijgegeven:** 24-01-2020

Ja. Dat zal inderdaad door de aannemer onderzocht moeten worden zodat het in het verkeersplan opgenomen kan worden, zonder dat dit de aannemer aanspraak geeft op verrekening of bijbetaling.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Bestek

16

Vraag

Deel III: 621303 lid 2 Is in plaats van tijdstip ook datum voldoende?

Antwoord**Vrijgegeven:** 24-01-2020

Nee, de gevraagde tijdstippen dienen in het plan aangegeven te worden.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Bestek

17

Vraag

•Deel III:

010205 lid 6 prestatiebeloning

011306 algemeen tijdschema

621303 Verkeersplan/gedetailleerd werkplan

Word om meerdere planningen gevraagd: Het gedetailleerde werkplan/verkeersplan kan pas opgemaakt worden wanneer DO is afgegeven. Om het algemeen tijdschema op te maken zijn de aantallen per DO nodig. Worden alle DO's te gelijk afgegeven zodat er een juiste planning gemaakt kan worden? Is de planning genoemd in de prestatiebeloning de planning conform gedetailleerd werkplan/verkeersplan?

Antwoord**Vrijgegeven:** 24-01-2020

In het algemeen tijdschema kan door de aannemer onder andere aangegeven worden welke dagen er niet gewerkt wordt in verband met bijvoorbeeld vakanties en bedrijfssluiting. Per verstrekte deelopdracht dient een gedetailleerde werkplan en verkeersplan opgesteld te worden. Dit plan is de planning zoals bedoeld in 01.02.05 van deel III. Zie ook artikel 62.13.03 lid 03 in deel III van het bestek. Deelopdrachten kunnen gedurende de gehele looptijd van de raamovereenkomst verstrekt worden, conform de Standaard 2015.

- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft bestek
- 18
Vraag
 In het bestek zijn geen posten opgenomen ten behoeve van vooropname en verwerken van gegevens na snoei. Wie voert deze werkzaamheden uit?
Antwoord **Vrijgegeven:** 24-01-2020
 Vooropname:
 De boomveiligheidscontrole (BVC) wordt enkele weken vooraf gelopen door een gecertificeerd BVC inspecteur m/v.
 Verwerken gegevens na snoei:
 Dit zijn administratieve handelingen ten behoeve van declaratie. Oprachtnemer moet aantonen wat hij daadwerkelijk aan resultaatverplichting heeft geleverd. Het GBI is hierop ingericht. Het betreft hier afmelden van uitvoer en/of afwijkingen van het gegeven advies van de BVC.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft bestek
- 19
Vraag
 Hoeveel bomen staan er in de gemeente venray?
Antwoord **Vrijgegeven:** 24-01-2020
 Er zijn 26382 individueel beheerde gemeentelijk bomen. Het aantal bomen in bosgebieden en particuliere bomen is niet bekend.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft bestek
- 20
Vraag
 Wat is de huidige status van de bomen? Kunnen we daar een overzicht van ontvangen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 24-01-2020
 De boomveiligheidscontrole (BVC) moet nog gelopen worden, dit gebeurt enkele weken voor het verstrekken van de deelopdrachten. Wij kunnen dus geen gegevens van de huidige status van de bomen geven, deze geven geen accuraat beeld van de huidige onderhoudsbehoefte.
 Wij laten de onderhoudsbehoefte enkele weken voor het verstrekken van de DO bepalen, waarmee wij correcte en relevante aanwijzingen (laten) geven.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft bestek
- 21
Vraag
 Is het mogelijk om de bestaande gegevens van de bomen te ontvangen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 24-01-2020
 De boomveiligheidscontrole (BVC) moet nog gelopen worden, dit gebeurt enkele weken voor het verstrekken van de deelopdrachten. Wij kunnen dus geen gegevens van de huidige status van de bomen geven, deze geven geen accuraat beeld van de huidige onderhoudsbehoefte.
 Wij laten de onderhoudsbehoefte enkele weken voor het verstrekken van de DO bepalen, waarmee wij correcte en relevante aanwijzingen (laten) geven.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft bestek
- 22
Vraag
 Wordt jaarlijks een nieuwe raamovereenkomst opgesteld?

Antwoord**Vrijgegeven:** 24-01-2020

Nee.

Zie artikel 1.05 in deel I van het bestek: Er wordt een raamcontract voor 3 jaar afgesloten met een optie tot verlenging van 1 maal 3 jaar. Gedurende de contractperiode inclusief eventuele verlenging wordt de raamovereenkomst niet gewijzigd.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Project periode

23

Vraag

We constateren dat het bestek start met werkzaamheden 1-1-2020. De aanbesteding is op 27-1-2020. Wie verzorgd het onderhoud c.q. is er onderhoud gepleegd in de tussenliggende periode?

Antwoord**Vrijgegeven:** 24-01-2020

De werkzaamheden starten na het verstrekken van de eerste deelopdracht. Tussen 1-1-2020 en en het verstrekken van de eerste deelopdracht zijn/worden er geen (deel-)opdrachten welke binnen deze raamovereenkomst vallen verstrekt aan andere partijen.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Referentie

24

Vraag

U vraagt een referentie project met een waarde van minimaal 150.000€ in de periode van 1-11-2016 tem 1-11-2019. Mag er gebruikt gemaakt worden van een lopend project met een tussentijdse verklaring die voldoet aan de 150.000€/jaar.

Antwoord**Vrijgegeven:** 24-01-2020

Ja, mits de omzet van dit project in de genoemde periode minimaal € 150.000,- per jaar bedroeg.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Format referentie gegevens

25

Vraag

U vraagt in bijlage referentiegegevens 2.0 bij: "2. Omvang van de referentieopdracht". Wat bedoelt u hiermee?

Antwoord**Vrijgegeven:** 24-01-2020

De aanneemsom van de referentieopdracht.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** referentie

26

Vraag

conform leidraad is aangegeven dat de werkzaamheden van een referentie tussen 1 november 2016 en 1 november 2019 moet plaatsvinden. Is het ook toegestaan dat de werkzaamheden verder in het verleden zijn gestart en de werkzaamheden doorlopen tot op heden?

Antwoord**Vrijgegeven:** 24-01-2020

Ja, mits de omzet van dit project in de genoemde periode minimaal € 150.000,- per jaar bedroeg.

Nr:**Categorie** Proces**Betreft** Aankondiging en leidraad/Tenderned hoogte referentiewerk

27

Vraag

In de aankondiging onder III.1.3 en in de leidraad/Tenderned onder 8 inschrijving worden verschillende waardes voor het referentieproject genoemd. Wij gaan er van uit dat de waarde in de leidraad de enige juiste waarde is. Klopt dat?

Antwoord

Vrijgegeven: 24-01-2020

De waarde voor het referentieproject is gerectificeerd, maar het bedrag is blijkbaar niet overal aangepast. De waarde zoals genoemd in de inschrijvingsleidraad 2.0 (een referentieproject van € 150.000,- per jaar) is de juiste.